



INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
"INPREMA"
ESTADO DE RESULTADOS
(NO AUDITADOS)

POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL AÑO 2020 Y 2019

	(LEMPIRAS)	
	2020	2019
INGRESOS	3,220,137,599.37	2,873,828,185.31
OPERACIONALES	3,216,804,156.70	2,854,651,886.59
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	1,328,258,896.46	1,326,160,497.15
APORTACIONES PATRONALES	819,405,454.30	807,648,437.63
COTIZACIONES PERSONALES	506,171,899.32	518,277,610.88
APORTACIONES Y COTIZACIONES POR CONVENIOS DE PAGO	-	234,448.64
OTRAS CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	2,681,542.84	-
INGRESOS FINANCIEROS	1,888,545,260.24	1,528,491,389.44
RENDIMIENTOS DEVENGADOS POR DISPONIBILIDADES	23,714,339.65	30,691,962.58
RENDIMIENTOS DEVENGADOS POR INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	1,204,990,456.01	808,536,746.86
RENDIMIENTO DEVENGADO SOBRE CREDITOS	657,441,961.72	687,934,080.59
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	2,398,502.86	1,328,599.41
NO OPERACIONALES	3,333,442.67	19,176,298.72
INGRESOS POR VALORACION DE ACTIVOS Y PASIVOS	-	154,131.08
GANANCIAS EN VENTA DE ACTIVOS Y PASIVOS	-	154,131.08
INGRESOS POR REVERSIÓN DE PROVISIONES	244,090.41	-
INGRESOS POR REVERSIÓN DE PROVISIONES	244,090.41	-
OTROS INGRESOS	3,089,352.26	19,022,167.64
OTROS INGRESOS	3,089,352.26	19,022,167.64
EGRESOS	1,892,579,457.73	1,844,875,191.95
OPERACIONALES	1,877,002,202.42	1,779,033,094.47
BENEFICIOS PREVISIONALES	1,805,115,241.11	1,708,379,945.53
BENEFICIOS POR RETIRO	1,470,655,584.25	1,382,357,230.81
BENEFICIOS POR SOBREVIVENCIA	81,292,484.53	64,748,691.34
BENEFICIOS POR SEPARACIÓN DEL SISTEMA	8,020,528.77	27,935,270.08
OTROS BENEFICIOS	245,146,643.56	233,338,753.30
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	71,886,961.31	70,653,148.94
GASTOS DE PERSONAL	50,830,517.18	44,932,923.41
SERVICIOS NO PERSONALES	8,124,743.49	13,252,129.41
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,207,564.44	4,134,642.23
GASTOS POR DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	7,305,079.64	5,642,996.77
GASTOS POR AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	4,419,056.56	2,690,457.12
NO OPERACIONALES	15,577,255.31	65,842,097.48
GASTOS FINANCIEROS	13,630,878.39	4,890,457.22
OTROS GASTOS FINANCIEROS	13,630,878.39	4,890,457.22
GASTOS FINANCIEROS POR VALORACIÓN DE CRÉDITOS "65"	-	6,143,915.71
GASTOS POR DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	-	6,143,915.71
GASTOS POR PROVISIONES	1,946,376.92	-
GASTOS POR PROVISIONES	1,946,376.92	-
GASTOS POR VALORACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS	-	18,867.76
GASTOS POR AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS EVENTUALES	-	18,867.76
OTROS GASTOS	-	54,788,856.79
OTROS GASTOS	-	54,788,856.79
EXCEDENTES DEL PERIODO	1,327,558,141.64	1,028,952,993.36

Lic. Raúl Alberto Zavala Meza
 Director Especialista Presidente



Lic. German Alexis Ramírez
 Auditor Interno

